debet esse cognita per verbum et legitimum usum sacramentorum] ut possit ** Et cognitio hufus ecclesia;

audiri; sicut docet Christus, ' Qui ecclesiam non audierit.' Porro ad veram unita- Pervmtt Per usum verbi et sa-

, . ... ... . , , . . j. , . . , . .
, .. cramentorum acceptione per-

tem ecclesia; requmtur, ut sit consensus in recta doctnna fidei et admmistratione
/ecta unime ac u£animi

*
on_

sacramentorum. senm aCceptata. Ista est eccle-

" Traditiones vero et ritus atque ceremonia?, quae vel ad decorem, vel ordi- sia nostra catholica et aposto-

nem, vel disciplinam ecclesia? ab hominibus sunt institutes, non omnino necesse lica> cum lua nec pontifex

est ut easdem sint ubique aut prorsus similes : ha? enim et varia? fuere et variari
Romanus

>
nec rluimJ

aliquu

,, .

x l ,...,, , r . vrcelatus aut pontifex, habet
possuntft pro regionum atque morum diversitate et commodo, [sic tamen ut quicquid agere prceterquam in
sint consentientes verbo Dei :] et quamvis in ecclesia secundum posteriorem suas dioceses.

acceptionem mali sint bonis admixti, atque etiam ministeriis verbi et sacramen- tt Modo rectoribus placeant,

torum nonnunquam praesint, tamen cum ministrent non suo sed Christi nomine, tuibus semper obtemperandum

mandato, et auctoritate, licet eorum ministerio uti, tam in verbo audiendo quam
es
f'

Sic
,

tame
"! "' ?''"'" ju,"io

.... . . .„ , , _ . '., ,. ,
L atque lex verbo Dei non adver-

recipiendis sacramentis, juxta illud, ' Qui vos audit, me audit : nec per eorum setur.

malitiam imminuitur effectus aut gratia donorum Christi rite accipientibus ; sunt
enim efficacia propter promissionem et ordinationem Christi, etiamsi per malos exhibeantur 2."

6. De Baptismo.

c°eo'
W
E
S
v

"^E -^aP^smo "litmus, quod baptismus a Christo sit institutus, et sit necessarius

B^tiM
' a^ salutein

'
et I110 '1 Per baptismum offerantur remissio peccatorum et gratia Christi

British Mu
seum.
Original,

[' In the MS. a space is here left vacant, and
the following passage within brackets is written on

a loose slip of paper.]

[
2 " Annotationes in margine sunt D. Regis

Henrici VIII. manu propria scripta." Strype.]
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infantibus et adultis. Et quod non debeat iterari baptismus, et quod infantes debeant strype's

. . , . . . Eccl. Mem.
baptizari. Et quod mlantes per baptismum consequantur remissionem peccatorum et voi.i. pt.n.

gratiam, et sint filii Dei, quia promissio gratiaa et vitae astemae pertinet non solum ad pp. 444, 5.

adultos, sed etiam ad infantes. Et haec promissio per ministerium in ecclesia infanti- 1822.

bus et adultis administrari debet. Quia vero infantes nascuntur cum peccato originis,

habent opus remissione illius peccati, et illud ita remittitur ut reatus tollatur, licet cor-

ruptio naturae seu concupiscentia manet in hac vita, etsi incipit sanari, quia Spiritus

Sanctus in ipsis etiam infantibus est efficax et eos mundat. Probamus igitur senten-

tiam ecclesias quae damnavit Pelagianos, quia negabant infantibus esse peccatum originis.

Damnamus et anabaptistas, qui negant infantes baptizandos esse. De adultis vero doce-

mus, quod ita consequuntur per baptismum remissionem peccatorum et gratiam, si

baptizandi attulerint pcenitentiam veram, confessionem articulorum fidei, et credant vere

ipsis ibi donari remissionem peccatorum et justificationem propter Christum, sicut Petrus

ait in Actis : " Pcenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Jesu

Christi in remissionem peccatorum, et accipietis donum Spiritus Sancti."

7. De Eucharistia.

De eucharistia constanter credimus et docemus, quod in sacramento corporis et san- cott. mss.
. ,. ,. 1 , Cleop. E. v.

suinis Domini vere, substantiahter, et reahter adsunt corpus et sanguis Christi sub f- 2 - b - Bl >-

&
, . , vim tishMuseum.

speciebus panis et vim ; et quod sub eisdem speciebus vere et reauter exlnbentur et Original.

distribuuntur illis qui sacramentum accipiunt, sive bonis sive malis 3
. Icc^Mem.

Vol. I pt. ii.

App. p. 444.

8. De Pcenitentia*.
f822°

xon '

Stjmmam et ineffabilem suam erga peccatores clementiam et misericordiam Deus cott. mss.

Opt. Max. apud prophetam declarans hisce verbis, " Vivo ego, dicit Dominus Deus, ff.Tis—12T."

nolo mortem impii, sed ut impius convertatur a via sua et vivat," ut hujus tantas

dementias ac misericordia? peccatores participes efficerentur, saluberrime instituit pceni-

tentiam, quae sit omnibus resipiscentibus velut antidotum quoddam et efficax remedium

adversus desperationem et mortem. Cujus quidem poenitentiae tantam necessitatem esse

fatemur, ut quotquot a baptismo in mortalia peccata prolapsi sint, nisi in hac vita

resipiscentes pcenitentiam egerint, aeternaa mortis judicium effugere non poterint. Contra

[Vero] qui ad misericordiam Dei per pcenitentiam tanquam ad asylum confugerint,

quantiscunque peccatis obnoxii sunt, si ab illis serio conversi pcenitentiam egerint, pec-

catorum omnium veniam ac remissionem indubie consequentur. Porro qiiQniam peccare